BỘ Y TẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 913/BYT-VPB1
Vv triển khai chỉ thị số 171/CT-TTg của TTgCP về tăng cường thực hiện tiết kiệm điện
	Hà Nội, ngày 24 tháng 2 năm 2011

	Kính gửi:
	- Các Vụ, Cục, Tổng cục, Thanh tra, Văn phòng Bộ;
- Các đơn vị trực thuộc Bộ
(sau đây gọi chung là các Đơn vị)

Để đảm bảo cung cấp điện ổn định cho sản xuất, kinh doanh và nhu cầu sinh hoạt thiết yếu của nhân dân, tăng cường sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả, ngày 26 tháng 01 năm 2011 Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Chỉ thị 171/CT-TTg về việc tăng cường thực hiện tiết kiệm điện. Thực hiện Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế yêu cầu Thủ trưởng các Đơn vị triển khai ngay các nội dung sau:

1. Xây dựng và thực hiện kế hoạch tiết kiệm điện năng sử dụng hàng năm của cơ quan, đơn vị theo Thông tư 111/2009/TTLT/BTC-BCT hướng dẫn thực hiện tiết kiệm trong các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập. Trong đó, chú trọng khâu tổ chức, bố trí nguồn nhân lực phù hợp để thực hiện Luật sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả. Tăng cường kiểm tra, đánh giá, tổng hợp thông tin các báo cáo và kế hoạch sử dụng năng lượng của cơ quan, đơn vị.

2. Xây dựng và ban hành quy định về sử dụng điện, thay thế, sửa chữa các trang thiết bị sử dụng và đèn chiếu sáng công cộng tại cơ quan, đơn vị bảo đảm tiết kiệm tối đa.

3. Phổ biến, quán triệt tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức của Đơn vị thực hiện tiết kiệm điện, đưa nội dung sử dụng điện tiết kiệm vào tiêu chí đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ, chấp hành kỷ luật nội bộ và thi đua khen thưởng hàng năm. Xử lý kịp thời các trường hợp không thực hiện các biện pháp tiết kiệm điện, công bố công khai thông tin về tình hình sử dụng điện đối với các cơ quan công sở.

Thủ trưởng các Đơn vị có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực hiện, kiểm tra giám sát việc thực hiện Chỉ thị này tại Đơn vị./.

Nơi nhận:
Như trên;
Đ/c Bộ trưởng Bộ Y tế (để báo cáo);
Các đ/c Thứ trưởng (để biết);
Các phòng thuộc VPB (để thực hiện);
Lưu: VT, VPB1.
	BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Triệu